
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 18/06/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con decreto n.61/CD/A del 29.03.2006, ha conferito delega all’Acquedotto
Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come dirigente il sig. Luigi Rizzo e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 03/CD/A del 16.01.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
- che con Decreto n. 4038, emanato da questo Ufficio in data 19.07.2006, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visti i verbali di immissione in possesso inerenti alle seguenti particelle:
- n. 4 del foglio di mappa n. 60 del Comune di Bitonto in Ditta Sicolo Vitantonio;
- 25 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta De Sicolo Nicolino Antonio;
- n. 196 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Bonasia Vito;
- n. 216 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Murgolo Girolamo, Concetta, Serafina e Nicola;
- n. 71 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Cannito Pietro e Stellacci Maria Grazia;
- n. 199 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Cannito Pietro e Stellacci Maria Grazia;
n.ri 50 e 51 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Prudente Angelo;
- n. 29 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Morea Serafma; - n. 36 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta
Pastoressa Carmela;
- n.ri 240 e 241 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Demichele Giuseppe;
- n. 19 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Fallacara Vincenza, Ungaro Annamaria, Giuliana e Pietro;
- n. 912 del foglio n. 61 di Bitonto in Ditta De Marinis Giovanni;
 
 Considerato che le suddette Ditte hanno accettato l’indennità offerta ed hanno percepito il relativo
acconto pari all’80%, determinato tenendo conto delle maggiorazioni previste dalle lettere c) e d) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327;

1



 
 Ritenuto pertanto di dover corrispondere alle Ditte stesse il saldo pari al 20% dell’indennità in
argomento, aggiungendo gli interessi al tasso legale con decorrenza dal sessantesimo giorno
successivo al pagamento dell’acconto e sino alla data del 30.06.2009, giusta punto 8. Art. 20 del D.P.R.
n. 327/01;
 
 Vista la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto, nonché quella
attestante la diretta coltivazione del fondo;
 
 
DECRETA
 
- Di corrispondere alle sottoelencate Ditte il saldo dell’indennità, pari al 20% e connessi interessi legali,
dovuta per l’espropriazione in argomento, per occupazione temporanea e danni di consistenza:
1. Ditta Sicolo Vitantonio nato a Bitonto il 30.01.1962 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 4 da
espropriare per mq. 171 -indennità oltre interessi legali euro 97,34 (euro novantasette/34);
2. Ditta Sicolo Nicolino Antonio nato a Grumo Appula il 13.11.1929 - Foglio di mappa n. 60 - particella n.
25 da espropriare per mq. 74 - indennità complessiva oltre interessi legali euro 75,93 (euro
settantacinque/93);
3. Ditta Bonasia Vito nato a Bitonto il 01.02.1945 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 196 da
espropriare per mq. 218 - indennità oltre interessi legali euro 320,55 (euro trecentoventi/55)
4. Ditta Murgolo Girolamo nato a Bitonto il 29.03.1944 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 216 da
espropriare per mq. 57 -indennità oltre interessi legali (quota pari ad 114) euro 20,18 (euro venti/18);
5. Ditta Cannito Pietro nato a Bitonto il 06.03.1941 e Stellacci Maria Grazia nata a Napoli il 10.07.1946 -
Foglio di mappa n. 60 - particella n. 71 da espropriare per mq. 101 - indennità complessiva oltre
interessi legali euro 280,42 (euro duecetottanta/42);
6. Ditta Cannito Pietro nato a Bitonto il 06.03.1941 e Stellacci Maria Grazia nata a Napoli il 10.07.1946 -
Foglio di mappa n. 60 - particella n. 199 da espropriare per mq. 246 - indennità complessiva oltre
interessi legali euro 494,55 (euro quattrocentonovantaquattro/55);
7. Ditta Prudente Angelo nato a Bitonto il 05.09:1960 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 50 da
espropriare per mq. 156 e particella n. 51 da espropriare per mq. 219 - indennità oltre interessi legali
euro 211,99 (euro duecentoundici/99);
8. Ditta Marea Serafina nata a Bitonto il 04.11.1955 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 29 da
espropriare per mq. 152 -indennità oltre interessi legali euro 421,93 (euro quattrocentoventuno/93);
9. Ditta Pastoressa Carmela nata a Bitonto il 10.02.1953 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 36 da
espropriare per mq. 68 - indennità oltre interessi legali euro 69,80 (euro sessantanove/80);
10. Ditta Demichele Giuseppe nato a Bitonto il 10.06.1924 -Foglio di mappa n. 60 - particella n. 240 da
espropriare per mq. 20 e particella n. 241 da espropriare per mq. 694 - indennità oltre interessi legali
euro 1.116,72 (euro millecentosedici/72);
11. Ditta Fallacara Vincenza nata a Bitonto il 22.06.1926, Ungaro Anna Maria nata a Bitonto il
03.04.1959 e Ungaro Giuliana nata a Bitonto il 08.01.1948 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 19 da
espropriare per mq. 583 - indennità complessiva oltre interessi legali (quota pari a 3/4) euro 247,06
(euro duecentoquarantasette/06);
12. Ditta De Marinis Giovanni nato a Bitonto il 14.07.1930 -Foglio di mappa n. 61 - particella n. 912 da
espropriare per mq. 613 - indennità oltre interessi legali C 169,18 (euro centosessantanove/18);
 
 Tutto quanto premesso
 
 

2



DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Francesca Lanfrancotti Luigi Rizzo
 
_________________________

3


